Trata-se de Recurso Voluntário em face de acórdão proferido pela DRJ em Belo Horizonte � BH, que entendeu por manter parcialmente a exigência das multas decorrentes de descumprimento de obrigação acessórias constantes da NFLD: 37.222.199-8, originalmente no importe de R$ 1.286.237,85 (um milhão duzentos e oitenta e seis mil duzentos e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos).
Os fatos foram narrados no relatório fiscal, fls. 51/53:
4 � Considerações sobre os levantamentos efetuados:
CO1 � Este levantamento teve como base de cálculo, os valores lançados na contabilidade sobre o titulo

[...]

Trata­se de Recurso Voluntário  em  face de acórdão proferido pela DRJ em 
Belo  Horizonte  –  BH,  que  entendeu  por  manter  parcialmente  a  exigência  das  multas 
decorrentes  de  descumprimento  de  obrigação  acessórias  constantes  da NFLD:  37.222.199­8, 
originalmente  no  importe  de  R$  1.286.237,85  (um  milhão  duzentos  e  oitenta  e  seis  mil 
duzentos e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos). 

Os fatos foram narrados no relatório fiscal, fls. 51/53: 

4 – Considerações sobre os levantamentos efetuados: 

CO1  –  Este  levantamento  teve  como  base  de  cálculo,  os 
valores  lançados  na  contabilidade  sobre  o  titulo  de